

## ATO P № 009/2025-LEG/ALE

Altera o Ato P nº 007/2023-LEG/ALE, que define os dias da semana e horários para realização das reuniões das Comissões Permanentes.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, no uso de suas atribuições regimentais,

## RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o Ato P nº 007/2023-LEG/ALE, que define os dias da semana e horários para realização das reuniões das Comissões Permanentes, na forma a seguir:

## Quadro de Utilização dos Plenarinhos 01 e 02 das Comissões para o biênio 2025 a 2027

TERÇAS-FEIRAS	HORÁRIO
COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA	14h00 (PLEN-1)
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA	08h30m (PLEN-1)
COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO CIÊNCIA E TECNOLOGIA	09h00 (PLEN-2)
COMISSÃO DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS MUNICIPAIS	09h30m (PLEN-1)
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR	09h30m (PLEN-2)
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE REDAÇÃO	10h00 (PLEN-2)
COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL	11h30 (PLEN-1)
COMISSÃO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS	11h00m (PLEN-1)
COMISSÃO DE ESPORTE, TURISMO E LAZER	13h30m (PLEN-1)
COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA, DO ADOLESCENTE, DA MULHER E DO IDOSO	8h30 (PLEN-2)



COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA, TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA	14h30m (PLEN-2)
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA	13h30 (PLEN-2)
COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA E POLÍTICA RURAL	14h00m (PLEN-2)
COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	9h00 (PLEN-1)
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE	08h00 (PLEN-2)

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de publicação.

Gabinete da Presidência, 14 de maio de 2025.

Deputado ALEX REDANO Presidente – ALE/RO